
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het Aanwijzingsbesluit marktmeester en toezichthouder 

gemeente Amstelveen 2026 

Zaaknummer:  Z26-017708 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelet op het bepaalde in; 

• artikel 160, eerste lid, onder C van de Gemeentewet; 

• artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Marktverordening 2016 gemeente Amstelveen; 

• Het besluit van de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amstelveen tot vaststelling van het Mandaatbesluit ambtelijke organisatie gemeenten Amstelveen 

en Aalsmeer 2026; 

mede gelet op het positief advies van de Markt Advies Commissie (MAC); 

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen en de burgemeester 

van de gemeente Amstelveen, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, de bevoegdheid 

heeft/hebben toezichthouders aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de wetten en verordeningen die in dit aanwijzingsbesluit zijn ge- 

noemd; 

• het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid en gemeentelijke leefbaarheidsdoelstel- 

lingen noodzakelijk is geacht gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit marktmeester en  toezichthouder  gemeente Amstelveen 2025 

Besluit: 
1. Mevrouw L.A. Wesselius als marktmeester aan te wijzen op grond van de Marktverordening 2016 

gemeente Amstelveen met ingang van  01-03-2026. 

2. Mevrouw L.A. Wesselius ook als toezichthouder aan te wijzen op grond van artikel 18 van de 

Marktverordening 2016 gemeente Amstelveen om toezicht te houden op alle artikelen uit deze 

verordening, inclusief krachtens de Marktverordening vastgestelde regelingen met ingang van 

01-03-2026. 

3. Aan de toezichter een legitimatiebewijs te verstrekken gelet op artikel 5:12, eerste lid, van de Al- 

gemene wet bestuursrecht (Awb) en conform de Regeling model Legitimatiebewijs toezichthouders 

Awb. 

4. Te bepalen dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt nadat het bekend is gemaakt. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 februari 2026 

De secretaris, 

  

Bert Winthorst 

  

De voorzitter, 

  

Tjapko Poppens 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift sturen naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, Postbus 4, 1180 BA Amstelveen, t.a.v. Juridische Zaken. 

U moet het bezwaarschrift hebben ingediend binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verstuurd. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen en een kopie van het besluit mee te sturen? 

  

In het bezwaarschrift zet u: 

1. uw naam en adres; 

2. de datum van uw bezwaarschrift; 

Nr. 94954 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2026 nr. 94954 2 maart 2026 1 



3. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

4. waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

5. uw handtekening; 

6. (zo mogelijk) uw e-mailadres; 

7. het telefoonnummer waarop u overdag te bereiken bent. 

  

Wilt u liever digitaal bezwaar maken? Dan kan dit via www.amstelveen.nl/bezwaarschrift. Hiervoor 

moet u wel over een elektronische handtekening (DigiD) beschikken. 

  

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan aan de voorzieningenrechter van de 

rechtbank Amsterdam Sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam, worden verzocht 

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat 

vereist. Het vragen van een voorlopige voorziening is alleen mogelijk indien u (binnen de genoemde 

bezwaartermijn) een bezwaarschrift heeft ingediend. 

  

Kijk voor meer informatie op www.amstelveen.nl, de folder "Bezwaarschrift indienen?". De folder is 

ook verkrijgbaar in de publiekshal van het raadhuis. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 94954 2 maart 2026 2 

https://www.amstelveen.nl/bezwaarschrift
http://www.amstelveen.nl/

